Esta proposição está fundada na decisão proferida pelo STF na ADI 7.912. Deliberações: Após 
análise e discussões das matérias constantes da ordem do dia, os Acionistas, por unanimidade e sem ressalvas decidiram 
pela distribuição de dividendos intercalares no importe de R$ 36.000.000,00 (trinta e seis milhões de reais), a serem pagos 
aos acionistas na proporção de suas participações societárias, observado o seguinte cronograma: a) pagamento de, no 
mínimo, 25% até 31 de dezembro de 2026; b) pagamento de, no mínimo, 25% até 31 de dezembro de 2027; e c) liquidação